
Elanor spol. s r.o.   strana  1 
 

Uživatelský popis verze Elanor Global 
 

Projekt: Elanor Global    Verze: 201209 
 
 

Popis verze 

1. Společné funkce 

1.1 Novinky a opravy - společné funkce 
• Generátor dotazů – nová položka 

Do oddílu 01 – Osoba a PV – pohled bez tarifů přidána nová hodnota ČJ pracovní smlouvy. 
 

• Generátor dotazů – možnost uložení dat 
V generátoru byla zprovozněna funkce Uložit data. 
 
 

2. Modul: Personální evidence 

2.1 Novinky a opravy - společné funkce 
• ZÚ osoba – Druh ŘP 

Rozšíření počtu znaků na hodnotu 45. Provedena kontrola všech objektů, ve kterých je položka 
zastoupena.  
 

• ZÚ osoba – zál. Rozšiřující údaje 
Oprava výběrového formuláře – F2. 
 

• Organizační změny – Kód organizační změny 
Rozšíření počtu znaků na hodnotu 15. Provedena kontrola všech objektů, ve kterých je položka 
zastoupena. 
 

• Další údaje – Číslo magnetické karty 
Nově nelze zadat shodné hodnoty magnetické karty u více PV  osoby. Hláška: „"Magnetickou kartu 
s tímto kódem má již osoba evidovanou." 
 

• S04PZ01E – nová příloha zápočtového listu 
Potvrzení zaměstnavatele o vyplacení odstupného pro účely poskytování podpory 
v nezaměstnanosti. ZL je určen pro Úřad práce. Vazba na SLM 0290, 0291, 0405, 0406 (IA 2501 – 
Odstupné). IA = interní algoritmus , dále jen IA. 
 

• S04PZ01 – Zápočtový list 
Vstupní parametry rozšířeny o hodnotu Číslo DPP/DPČ – implicitní hodnota NE. 
Povolení parametru (ANO) přidává z položky ČJ pracovní smlouvy hodnotu číslo dohody na řádek 
v oddíle I (za text „na dohodu o pracovní činnosti“, resp. „na dohodu o provedení práce“). 
 

• S04PZ01 – Zápočtový list 
Zrušen řádek promítající hodnotu z položky Pracovní podmínky (f. Osoba se zdravotním 
postižením). 
 

• S04ZKU01 – Zkušební doba – výpočet 
Rozšířen výčet o SLM prodlužujících zkušební dobu  - > 0951, 0952, 0953, 0954, 0955, 0956 (IA 51 
až 56). 



Elanor spol. s r.o.   strana  2 
 

 
• S04PZ01 

Oprava načítání celkové doby v organizaci v případě, že osoba znovu nastoupila. Původně se 
k této době přičítala i doba strávená mimo organizaci. 
 

• S04PZ01B,C 
Oprava generování datumů rozsahu trvání u více souběžně evidovaných dohod. 
 

• S04PZ01B,C 
Oprava výstupu v případě ukončení dohody sjednané pouze na jeden pracovní den a v minulosti 
měla osoba již platný a ukončený právní vztah. 
 

• Průvodce Nový PV 
Při definici druh PV = 6 nebo 8 se nedotahovala příslušná SLM (s IA 2131 - > SLM 0410, 0412, 
0415, 0420) do položek pro tarif a rozpětí. 
 

• Průvodce Nový PV 
Při definici druh PV = 7 se dotahují implicitně hodnoty: Účast na NP = 3 a Druh činnosti zakládající 
účast na NP = 21 (obě viz záložka Pojištění, ZÚ PV). 
 

• Průvodce DPP, DPČ 
Oprava položky Okres – vizualizace všech hodnot NUTS. 
 
 
 

3. Modul: Mzdy 

3.1 Technologické celky  
3.1.1 Legislativní změny od 1.1.2013 – část  
• Minimální mzda – od 1.1.2013 již nebudou snížené sazby min. mzdy 

Na základě NV 246/2012 Sb. se s účinností od 1.1.2013 mění NV 567/2006 Sb. o minimální mzdě 
– od 1.1.2013 již bude minimální mzda stanovena jednotně pro všechny kategorie 
zaměstnanců, bez ohledu na vlivy omezující jejich pracovní uplatnění (věk nebo stupeň invalidity 
zaměstnance, kteří dosud měli snížené sazby min. mzdy).  
 
 

3.2 Formuláře a číselníky 
• Státní svátky v roce 2013 

Skript doplní číselník státních svátků a dní pracovního volna na rok 2013. Použití při generování 
kalendářů pro rok 2013. Nastavují správci SW.  
 

• IA 4306 - Ostatní srážky ze zůstatku čisté mzdy - nově povolené způsoby výpočtu 
Pro IA 4306 - Ostatní srážky ze zůstatku čisté mzdy - jsou nově povoleny způsoby výpočtu 
v příjmové bilanci 33 (Směnová sazba z číselníku složek mezd) a 43 (Denní sazba z číselníku 
složek mezd). IA 4306 = SLM 0458, 0831 až 0837, 0841, 0850 až 0855, 0861, 0872, 0880. 
 

• Rozšíření formuláře Srážky – nová záložka Popis 
Formulář Srážky byl rozšířen o novou záložku Popis, kam je možno psát si poznámky k evidované 
srážce.  
 
 
 

• Formulář Údaje o dovolené – tisk obsahu okna Detail čerpání dovolené 
Na formuláři Dovolená bylo umožněno provést tisk obsahu okna Detaily čerpání dovolené, a to 
pomocí tlačítka Tisk, které je viditelné po otevření tohoto okna. 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  3 
 

• Formulář Přerozdělení na URI – volba URI 
Ve formuláři Přerozdělení na URI bylo zamezeno ojedinělým případům, kdy bylo možno zadat URI 
z jiné SJ. Opraveno. 
 

• Hledání osob v navigačním seznamu – chybové hlášení 
Při hledání v navigačním seznamu byla odstraněna matoucí hláška „Hledaný prvek nebyl 
nalezen“, vyskytující se občas na velkých databázích, i když ve skutečnosti nalezen byl. Opraveno. 
 

• Formulář Srážky – příjemce z jiné SJ 
Na formuláři Srážky byl výběr příjemce srážky omezen striktně na výběr ze seznamu příjemců – již 
nelze položku editovat ručně. Tím došlo k zamezení situace, kdy by bylo možno náhodně zadat ID 
příjemce evidovaného na jiné SJ.  
 

3.3 Výpočet mzdy a periodické úpravy 
• Více SLM 0991 s IA 1002 ve vstupech – odpracované hodiny 

Pokud byla ve vstupech vícekrát zadána SLM 0991 s IA 1002 – odpracovaná doba, pak se při 
výpočtu dohod o pracovní činnosti (IA 2131 = SLM 0410, 0412, 0415, 0420, 0439) či o provedení 
práce (IA 2132 = SLM 0400, 0401, 0411, 0416, 0421, 0430) nesprávně promítal vyšší počet 
odpracovaných hodin. Opraveno. 
 

• Makro „&J” ve specifických a variabilních symbolech plateb 
Pokud je ve variabilním nebo specifickém symbolu platby použit speciální řetězec znaků (tzv. 
makro) „&J“, je při výpočtu nahrazen měsícem aktuálního období, zvýšeným o hodnotu 1 (tedy 
“následujícím měsícem“). 
Tato funkčnost je v EG již dlouho, nicméně funkčnost tohoto speciálního znaku byla rozšířena 
takto : 
Pokud je ve stejném symbolu i znak „&R” nebo “&C”, symbolizující rok, je při posunu měsíce 
z prosince na leden (12->01) příštího roku zároveň o 1 rok posunuta i hodnota roku, tak, aby 
„přechod“ o jeden měsíc vpřed dával logický smysl. 
Př.:  

Makro ve tvaru &J99&C je při zpracování v období 201212 nově interpretováno jako 01992013 
(dosud jako 01992012, tedy bez logického posunu na leden následujícího roku). 

 
• Vyplacená nadlimitní náhrada příjmu při DPN a pojištění u více ZMR/DPP 

V ojedinělých případech, že zaměstnanec měl více PV typu ZMR/DPP a na jednom z nich mu byla 
vyplacena nadlimitní náhrada příjmu při DPN, která tvoří VZ na SP a ZP, nebyla tato nadlimitní 
část náhrady příjmu při DPN zahrnuta do VZ na SP a ZP pro posouzení účasti PV na pojištění. 
Opraveno. 
 

• Úprava hlášky na kmenovém PV pro nepojištěné souběžné PV typu DPP 
Pokud má zaměstnanec pojištěný kmenový PV a k tomu nějaké souběžné PV typu DPP, jejichž 
úhrnný příjem nezakládá účast DPP na nemocenském pojištění, je hláška na kmenovém PV 
upravena tak, aby bylo zřejmé, že nepojištěny jsou pouze vztahy typu DPP – například 
"Zaměstnanec s PV druhu DPP má za <období> započtené příjmy v sumě 2048 Kč, tj. do hranice 
10000 Kč - DPP není nemocensky pojištěna". 
 

• Úprava hlášky o nutnosti přihlášení na ZP 
Byla opravena hláška o nutnosti přihlásit zaměstnance ke zdravotní pojišťovně – pro účely tohoto 
hlášení byl chybně vyhodnocen kód přihlášení. 
 

3.4 Sestavy a exporty 
• Exporty – výstupní úložiště - pořadí 

Doposud bylo při volbě výstupního úložiště nabízeno pořadí výstupních mechanik/pracovních 
adresářů „A:“, „B:“, „Systém/ pracovní adresář“, „Systém/ síťový pracovní adresář“. 
Vzhledem k ústupu od disketových paměťových médií byly tyto mechaniky (A, B:) zařazeny až na 
konec seznamu, implicitně je nabízena volba „Systém/ pracovní adresář“. 
 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  4 
 

• Hlášení změn zdravotním pojišťovnám – název výstupního souboru 
Dosud jsme pro tvorbu názvu výstupního souboru s hlášením změn pro zdravotní pojišťovny 
(Hromadné oznámení zaměstnavatele - HOZ) používali metodiku Všeobecné zdravotní pojišťovny 
pro zasílání dat na paměťovém mediu, případně přes Portál VZP nebo přes Portál zdravotních 
pojišťoven. Nově je zasílání souborů s HOZ do jednotlivých zdravotních pojišťoven umožněno i 
přes externí „zasílací“ program PartnerLink, který si však vymohl jiná pravidla pro tvorbu názvu 
souboru. 
Pro zaslání souboru s HOZ přes program PartnerLink musí mít soubor název ve struktuře  
 (xxx)-{HOZ}-CCCCCCCC.pp, kde 
  xxx = zkratka zdravotní pojišťovny, čerpaná z JPČ (Jednopoložkový číselník, déle jen 
JPČ)  zdravotních pojišťoven  
  CCCCCCCC = IČO organizace/kód organizace 
  pp = číslo pobočky  
 
Protože o způsobu/cestě zaslání souboru s HOZ do zdravotní pojišťovny rozhoduje uživatel, 
umožnili jsme při exportu parametricky zvolit, s jakým názvem (podle jaké metodiky) bude 
vygenerovaný soubor s daty uložen. 
Pokud bude mít nový vstupní parametr „Vytvořit název souboru podle PartnerLink“ hodnotu 0 = 
nezaškrtnuto, bude výstupní soubor vygenerován s názvem CCCCCCCC.pp podle metodiky VZP. 
Pokud bude mít nový vstupní parametr „Vytvořit název souboru podle PartnerLink“ hodnotu 1 = 
zaškrtnuto, bude výstupní soubor vygenerován s názvem (xxx)-{HOZ}-CCCCCCCC.pp podle 
metodiky PartnerLink. 
Tento nový vstupní parametr je ukládaný, tzn. nabízí poslední použitou hodnotu/nastavení. 
 

• S05DPPO01 – Podklady pro slevy na dani za osoby ZP (bez TZP) / TZP pro DPPO 
Nová sestava 
Nová sestava poskytuje přehled o průměrném přepočteném stavu osob se zdravotním postižením 
(ZP bez TZP) a s těžkým zdravotním postižením (TZP) jako podklad pro uplatnění daňové slevy u 
daňového přiznání k příjmu právnických osob (DPPO). Sestava se vytváří za zvolené období, 
nejčastěji za kalendářní rok a poskytuje detailní výpis zaměstnanců, za které je sleva počítána. 
Pokud zvolené období pokrývá více kalendářních roků, je sestava členěna za každý rok obsažený 
ve zvoleném období zvlášť.  
 

• S05SSP01 – Potvrzení o čistém příjmu za rok – už se neuvádí nemocenské dávky 
Na posledním zveřejněném vzoru Potvrzení o čistém příjmu za rok byla konečně odstraněna 
kolonka „Nemocenské dávky vyplacené zaměstnavatelem“ (oddíl D1, řádek b). Proto i ze sestavy 
S05SSP01 byl tento údaj vypuštěn.  
 

• S05DAN01 – Potvrzení o příjmu – pro „krátkodobého“ zaměstnance 
Bylo opraveno vytváření sestavy S05DAN01 – potvrzení o zdanitelných příjmech – pro 
zaměstnance, jehož PV trvalo pouze v rámci roku 2012. Pokud byl zadán parametr Zaměstnanci 
bez příjmů = Ne, pak se sestava pro takového zaměstnance chybně nevyčíslila. Opraveno.  
 

• S05DAN06 – XML export – rodné číslo cizinců 
Do XML exportu S05DAN06 – Vyúčtování daně ze závislé činnosti – bylo dopracováno i plnění 
některých nepovinných položek, například rodné číslo cizince.  
 

• S05DAN09 – Oznámení plátce daně o dani z příjmů vybírané srážkou – pro rok 2012 
Sestava S05DAN09 - Oznámení plátce daně o dani z příjmů vybírané srážkou – byla 
aktualizována podle vzoru vydaného MFČR pro rok 2012.  
 

• S05NEM08 – Příloha k žádosti o provádění srážek z DNP 
Sestava S05NEM08 – Příloha k žádosti o provádění srážek – byla upravena tak, aby se na ní 
zobrazovaly všechny platné exekuční srážky zaměstnance bez ohledu na výši splacené částky ve 
výpočtu mzdy za dané období.  
 
 

• S05SOC01 – Přehled o výši pojistného - úprava 
V sestavě S05SOC01 byly provedeny následující změny : 

- vstupní parametr „Den platby“ byl zrušen – pro Přehled od roku 2009 již nemá význam 



Elanor spol. s r.o.   strana  5 
 

- vstupní parametr „Den odeslání“ byl přejmenován na „Den vyplnění“ a je automaticky 
předvyplňován prvním dnem měsíce následujícího po vykazovaném období. Důvodem je 
metodika ČSSZ pro elektronické podání PVPOJ, kdy datum vyplnění musí být větší než 
poslední kalendářní den vykazovaného období.  

 
• S05SRA01 – Rekapitulace srážek – doplnění o zahraniční pojistné 

Do sestavy S05SRA01 – Rekapitulace srážek – byly doplněny i SLM 0655 s IA 5141 (Pojistné za 
zaměstnavatele na zahraniční obdobu sociálního pojištění ) a  SLM 0629 as IA 5142 (Pojistné za 
zaměstnavatele na zahraniční obdobu zdravotního pojištění).  
 

• ELDP pro ZMR v důchodovém věku 
Při načítání ELDP pro zaměstnance v důchodovém věku vykonávající zaměstnání malého 
rozsahu (ZMR) bylo opraveno načítání dnů trvání důchodového pojištění a dnů odečtených.  
 

• ELDP – možnost třídění 
Do seznamu položek, podle kterých lze třídit sadu načtených evidenčních listů, byl doplněn kód 
výplatního místa zaměstnance. 
 

• ELDP – údaj „Výdělečná činnost od“ u DPP a ZMR 
V ELDP pro DPP (a ZMR) bylo upraveno vyplňování údaje "Výdělečná činnost od". Podle 
metodiky ČSSZ se u ZMR a DPP údaj "Výdělečná činnost od" vyplňuje VŽDY, bez ohledu na to, 
kdy výdělečná činnost začala.  
Pro pracovní poměry však stále platí metodika, že údaj "Výdělečná činnost od" se pro PP vyplňuje 
jen tehdy, byla-li výdělečná činnost konkrétního pojištěnce započata před kalendářním rokem, za 
který je ELDP veden. 
 

• ELDP – Načítání dat při více ELDP v roce 
Byla opravena chyba v případě, že je zaměstnanci v roce vytvořeno více než dva evidenční listy 
(chybně navazoval na první místo na poslední vytvořený evidenční list). 
 

• ELDP – Odečtené doby 
Do odečtených dob po vzniku nároku na důchod se nově započítává i SLM 0587 až 0590 s IA 66 
(pracovní volno nad rámec zákoníku práce). 
 
 

4. Hlavní podněty řešené v patch mezi verzí 201201 a 201209 
 

• Doplatky po skončení DPP od roku 2012 a po skončení DPČ i zpětně – nový metodický 
výklad 
V patchi 201201a jsme řešili nový legislativní výklad Ministerstva zdravotnictví ke způsobu výpočtu 
pojistného z doplatků po skončení PV typu DPP a DPČ. 
 

• S05ZDR03 – Měsíční výkaz pojistného + dodatečně pojištěný zaměstnanec na DPP/DPČ 
Vzhledem k legislativním změnám a výkladům od začátku roku 2012 se DPP/DPČ může stát díky 
dodatečně vyplaceným příjmům dodatečně pojištěnou osobou-zaměstnancem v posledním měsíci 
trvání takového PV.  
V takovém případě je nutno tuto osobu dodatečně vykázat na opravném Měsíčním výkazu 
pojistného za období posledního měsíce trvání DPP/DPČ jako zaměstnance, tedy jej zahrnout do 
počtu zaměstnanců.  
Příjmy, na základě kterých účast na zdravotním pojištění DPP/DPČ dodatečně vznikla, se na 
rozdíl od toho vždy vykazují v měsíci, v němž byly zúčtovány. 
Aby nebylo nutno opravný výkaz za již dávno proběhlé období dělat kvůli změně počtu pojištěnců 
ručně, byla sestava S05ZDR03 upravena tak, aby rozlišila řádný a opravný výkaz (pomocí 
vstupního parametru sestavy). 
Řešeno v patchi 201201c. 
 


	1. Společné funkce
	1.1 Novinky a opravy - společné funkce

	2. Modul: Personální evidence
	2.1 Novinky a opravy - společné funkce

	3. Modul: Mzdy
	3.1 Technologické celky
	3.1.1 Legislativní změny od 1.1.2013 – část

	3.2 Formuláře a číselníky
	3.3 Výpočet mzdy a periodické úpravy
	3.4 Sestavy a exporty

	4. Hlavní podněty řešené v patch mezi verzí 201201 a 201209

